
Pernambuco , 18 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2858 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                      37 
 

NIVALDO PEREIRA MEDEIROS 
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Nivaldo Pereira Medeiros 

Código Identificador:C1A3ADA0 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITACAO 
 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
CATENDE/PE. 
PROCESSO Nº 040/2021, 
TOMADA DE PREÇO N° 005/2021 – Serviços, Objeto: contratação 
de empresa especializada serviço de reposição de pavimentação com 
paralelepípedo granito ( paralelepípedo,  linha d'água e meio fio em 
pedra granitica) tapa buraco em diversas ruas da sede e dos distritos 
de lage grande e roçadinho no município de Catende/PE. 
Valor estimado R$ 361.400,86 (trezentos e  sessenta e um mil e 
quatrocentos Reais e oitenta e seis centavos). 
Data e hora da sessão: as 09:30h do dia 05/07/2021. Informações pelo 
E-mail:prefcatende.cpl@gmail.com.(esclarecimentos e Impugnações). 
e no portal de transparência do município: www.Catende.pe.gov.br. 
Local em que os interessados poderão ler e obter o texto integral do 
edital. 
  
Catende/PE 17 de junho de 2021. 
  
GRACINA MARIA RAMOS BRAZ DA SILVA 
Prefeita do município de Catende/PE  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:3607B6C0 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO ADITIVO 

 
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO/ATA Nº 02-2021-
FUNDO GERAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, 
DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES DA RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO 
E TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO (S) I E I-A). 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE. 
FORNECEDORA/CONTRATADA: CEDRODIESEL 
COMBUSTIVEL LTDA CNPJ Nº 07.212.647/0001-26 
ESTABELECIDA À PE 475 S/Nº, KM 3 NA CIDADE DE CEDRO, 
ESTADO DE PERNAMBUCO. ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 
VALOR: FICA REALINHADO EM APROXIMADAMENTE 
6,48% PARA O REGISTRO DO ITEM 1, CUJO NOVO VALOR 
SERÁ DE R$ 4,60 (QUATRO REAIS E SESSENTA SENTAVOS) E 
EM APROXIMADAMENTE 8,42% PARA O ITEM 2 DO 
REGISTRO, CUJO NOVO VALOR SERÁ DE R$ 5,92(CINCO 
REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) APARTIR DESTA 
DATA. DATA DA SSINATURA: 01/06/2021. FUNDAMENTO 
LEGAL: ART. 65, INCISO II, ALÍNEA “D” LEI 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. SIGNATÁRIOS: MARLY 
QUENTAL DA CRUZ LEITE E ZENILDA GOMES DOS SANTOS. 
  
CEDRO/PE, 01 DE JUNHO DE 2021. 
  
MARLY QUENTAL DA CRUZ  
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:76474A04 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2021 

 
  
Aviso de Licitação 
Prefeitura Municipal de Cedro –PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 008/2021, que tem como objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS JURÍDICOS DE RECUPERAÇÃO, INCREMENTO 
E ACOMPANHAMENTO DOS REPASSES DE ROYALTIES 
FEITOS PELA ANP – AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, 
GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS, conforme as 
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência. Data: 29/06/2021 às 9:00 horas. 
MENOR TAXA PERCENTUAL. Licitação não Diferenciada. 
Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital 
e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou 
através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br  

 
Publicado por: 

Andréia de Carvalho Brito 
Código Identificador:B3AAB1EC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021 

 
Aviso de Licitação 
Prefeitura Municipal de Cedro –PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 009/2021, que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS Aquisição de tubos de concreto Armado (manilha), 
destinado a drenagem de ruas e distritos, e rede de saneamento 
(esgoto), para atender as necessidades da Secretaria de Obras do 
Município de Cedro-PE, conforme as especificações e quantidades 
constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de 
Referência (ANEXO(S) I e I-A)., Valor Máximo Aceitável R$ 
120.515,60. Data: 29/06/2021 às 11:00 horas. Licitação não 
Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –
Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br 
e www.cedro.pe.gov.br 
  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:AA283BC2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2021 

 
Aviso de Licitação 
Prefeitura Municipal de Cedro –PE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 003/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021


